[image: image1.png]

Администрация Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа  2022 года № 1322-ПА
г. Ирбит

 Об итогах проведения конкурса по определению

лучших образцов продовольственных товаров
по номинациям в рамках XX межрегиональной
выставки-ярмарки «Ирбитская ярмарка»
В соответствии с постановлением администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 13.07.2022 № 1080-ПА «Об организации проведения конкурса по определению лучших образцов продовольственных товаров по номинациям в рамках XХ межрегиональной выставки-ярмарки «Ирбитская ярмарка»», в целях  стимулирования деятельности организаций по повышению качества  выпускаемых товаров, предоставленных участниками          XX межрегиональной выставки - ярмарки «Ирбитская ярмарка», администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решение конкурсной комиссии по определению победителей конкурса по определению лучших образцов продовольственных товаров по номинациям в рамках XX межрегиональной выставки - ярмарки «Ирбитская ярмарка».

2. Наградить победителей конкурса по определению лучших образцов продовольственных товаров по номинациям в рамках XX межрегиональной выставки-ярмарки «Ирбитская ярмарка»:

1) в номинации «Высокое качество»:

          дипломами I степени:

- общество с ограниченной ответственностью «Алапаевский молочный комбинат» - за сметану с массовой долей жира 20%;
- общество с ограниченной ответственностью «Алапаевский молочный комбинат» - за варенец с сахаром обогащённый лактулозой  с  массовой долей жира 2,5%;

- акционерное общество «Ирбитский молочный завод» - за сметану Ирбитскую с  массовой долей жира 20%;

- акционерное общество «Ирбитский молочный завод» - за масло сливочное традиционное сладко-сливочное несоленое с  массовой долей жира 82,5%;

- общество с ограниченной ответственностью «Промыслы Далматовского монастыря» - за сыр «Исетский»;

- акционерное общество «Ирбитский молочный завод» - за сыр плавленый Ирбитский колбасный с  массовой долей жира 40%;

- общество с ограниченной ответственностью «Богдановичский мясокомбинат» - за сосиски молочные;

- общество с ограниченной ответственностью «Производственное предприятие «Ирбитский кондитер»» – за хлеб «Хуторской» весовой;

- общество с ограниченной ответственностью «Частная мануфактура «Гостинец Урала»» – за печатный чаговый пряник «Евсевинский с черникой»;

- общество с ограниченной ответственностью «Ирбитский кондитер» - за торт «Творожок с абрикосом»;

- индивидуального предпринимателя Пантелеева Владимира Львовича - за чага чай с добавлением мяты;

- общество с ограниченной ответственностью «Зеленоборское» - за минеральную питьевую лечебно-столовую воду «Зеленобрская»;

- личное подсобное хозяйство Колотовых, город Красноуфимск – за мед пчелиный;

- личное подсобное хозяйство пасека Замараева Виталия Алексеевича, Ирбитский район – за мед «Разнотравье»;

- индивидуального предпринимателя Колосову Оксану Михайловну – за мед «Гречишный»;

- личное подсобное хозяйство Хусаенова Марата Газнавиевича республика Башкортостан – за мед «Липовый», за мед в сотах;

- личное подсобное хозяйство Ивашкиной Елены Анатольевны – за мед «Липовый», за мед горный «Майский»;

- крестьянское фермерское хозяйство Черникова Артёма Александровича                      республика Башкортостан – за мед «Липовый», мед «Цветочный», сотовый мед.
дипломами II степени:
- колхоз «Урал» - за кефир c массовой долей жира 2,5%;

- колхоз «Урал» - за масло крестьянское сладко-сливочное несоленое c массовой долей жира 72,5%;

- общество с ограниченной ответственностью «Богдановичский мясокомбинат» - за колбасу вареную «Докторскую»;

- общество с ограниченной ответственностью «Ирбитский хлеб» – за круассанчик с кремом;

- индивидуального предпринимателя Колосову Оксану Михайловну – за мед «Липовый»;

- индивидуального предпринимателя Деткина Тимофея Анатольевича «Семейная пасека Деткиных» - за мед «Светлое разнотравье», за мед «Темное разнотравье».

           дипломами III степени:
- общество с ограниченной ответственностью «Разгуляй», город Сухой Лог – за гриб «Вешенка в сливочном соусе»;

 - личное подсобное хозяйство Ахатовых, республика Башкортостан – за весенний мед.

2) в номинации «Высокое качество»:

дипломами I степени:
- акционерное общество «Ирбитский молочный завод» - за йогурт Ирбитский с наполнителем «Земляника-банан»  с массовой долей жира 2,5%;

- акционерное общество «Ирбитский молочный завод» - за йогурт Ирбитский с наполнителем «Вишня-барбарис» с массовой долей жира 2,5%;

- главу крестьянско фермерского хозяйства Попова Александра Владимировича – за сыр «Азиаго», сыр «Беллпер Кнолле»;

- общество с ограниченной ответственностью «Богдановичский мясокомбинат» - за колбасу сырокопченную из мяса птицы 1 сорта пеперонни»;

- общество с ограниченной ответственностью «Производственное предприятие «Ирбитский кондитер»» - за сдобу Ирбитскую с маком;

- общество с ограниченной ответственностью «Частную мануфактуру «Гостинец Урала»» – за печатный кедровый пряник «Гостинец Урала» с клюквой;

- общество с ограниченной ответственностью «Ирбитский кондитер» - за торт «Для друзей» (порционный);

- индивидуального предпринимателя Прядеину Наталью Алексеевну «Lyme_buket_ekb» – за кондитерское изделие с содержанием какао;

- общество с ограниченной ответственностью «Разгуляй», город Сухой Лог – за холодный иван-чай с лесными ягодами;

- индивидуального предпринимателя Пантелеева Владимира Львовича – за чай «Детский» чай на основе ферментированной моркови, яблок и трав;

- личное подсобное хозяйство Червякова Геннадия Николаевича республика Башкортостан – за мед «Липовый»;

- личное подсобное хозяйство Ахатовых, республика Башкортостан – за мед в сотах;
- индивидуального предпринимателя Деткина Тимофея Анатольевича «Семейная пасека Деткиных» - за мед в сотах, пыльцу пчелиную;

- индивидуального предпринимателя Девяткова Павла Николаевича купца                 2-й гильдии – за мед цветочный в сотах,  за продукт пчеловодства (пергу).

дипломами II степени:
- общество с ограниченной ответственностью «Промыслы Далматовского монастыря» - за сыр «Монастырский трюфель»;

- общество с ограниченной ответственностью «Разгуляй», город Сухой Лог – за гриб «Вешенка по-корейски»;

- общество с ограниченной ответственностью «Ирбитский хлеб» – за «Забаву слоёную с «Варёнкой»» в упаковке;

- индивидуального предпринимателя Девяткова Павла Николаевича купца              2-й гильдии – за мед цветочный с иван-чаем.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Городского округа «город Ирбит»                   Свердловской области Н.В. Волкову.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа

     «город Ирбит»  Свердловской области                                                                Н.В. Юдин